terjadilah peristiwa Fathul Makkah yang terjadi pada tahun 630 M, namun sebelum
terjadinya peritiwa ini pasti terdapat peristiwa yang terkait oleh Fathul Makkah.
Berikut rangkaian peristiwa yang terjadi sebagai runtutan peristiwa Fathul
Makkah:
a. Perjanjian Hudaibiyah

Pada tahun 6 H / 628 M Nabi bersama dengan kaum muslimin melakukan
perjalanan ke Kota Makkah dengan tujuan untuk umrah. Perjalanan ini memiliki
tujuan yang baik, oleh karena itu Nabi Muhammad melarang para kaum muslimin
untuk membawa senjata kecuali binatang korban dan pedang untuk potong
binatang dan di samping itu juga kaum muslimin diperintahkan hanya mengenakan
pakaian ihram (Haif, 2014:119).

Setelah Perjanjian Hudaibiyah dilanggar maka kaum muslim akan melakukan
pembebasan Kota Makkah ini agar dapat dibersihkan dari pengaruh buruk yang
ditimbulkan dari penguasaan Kaum Kafir Quraisy. Peristiwa ini diawali dengan
penyiapan pasukan dari Kaum Muslim di Madinah, Nabi Muhammad menyiapkan
10.000 pasukan pada tanggal pada bulan Ramadhan tahun 8 H bertepatan tahun
630 M (Yulianti, 2019:56). Pasukan ini menuju Kota Makkah dengan berbagai
persiapa, namun sebelum menuju Makkah mereka membuka tenda di Murrul
Dahram untuk menyusun strategi dan beristirahat. Kaum Quraiy yang penasaran
ingin mengetahu apa yang dilakukan umat muslim, memerintahkan Abu Sufyan
untuk mengintai namun Abu Sufyan ditangkap dan diperintahkan masuk islam.